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PROJEKT A-RING, VPOGLED V POSTOPEK POTRJEVANJA NAČRTA, KI GA AKCIJSKA SKUPINA 1 
(AG1) IZVAJA V OKVIRU STRATEGIJE EUSALP  

 

Dragi bralci, veseli nas, da vam lahko v drugi izdaji glasila A-RING obširneje predstavimo projekt in njegov konzorcij. V tej 
številki se bodo prestavili štirje partnerji projekta A-RING, ki bodo z vami delili podrobnosti o svojih ustanovah, vlogi pri projektu 
in glavnih dejavnostih. Drugi del glasila je namenjen svežim novicam o dosežkih v okviru treh delovnih sklopov projekta A-
RING in predstavitvi najnovejših dogodkov. Na koncu pa boste našli podrobnosti o partnerstvu ter povezave do spletnega 
mesta in družbenih medijev, kjer se boste lahko podrobneje seznanili s tekočimi in zaključenimi dejavnosti ter novicami in 
prihajajočimi dogodki v okviru projekta.  

Preden se poglobimo v rezultate projekta, se posvetimo pomenu politične podpore strateških dokumentov, ki so bili pripravljeni 
v okviru projekta A-RING. Načrt za skupno agendo za raziskave in inovacije v alpski regiji, ki je končni rezultat delovnega 
sklopa T1 (WPT1), je sestavljen iz priporočil in metodologije za določitev prednostnih tem strategije pametne specializacije 
na področju raziskav in inovacij v alpskem prostoru ter načrta za razvoj skupne strategije pametne specializacije na področju 
raziskav in inovacij v tej regiji. Zato ima ključni pomen politična podpora, ki bo zagotovila, da bo tak strateški dokument za 
alpsko regijo imel učinke na ozemlju, na katerega se nanaša. Pri tem je pomembna vloga skupine AG1 v okviru strategije 
EUSALP. Akcijska skupina 1 je osredotočena na razvoj učinkovitega raziskovalnega in inovacijskega ekosistema, 
skladnega s priporočili, na katerih temeljijo vse makroregionalne strategije:  

 SODELOVANJE med državami in regijami, 
 KAPITALIZACIJA obstoječih instrumentov, virov in najboljših praks, 
 HARMONIZACIJA postopkov. 

V akcijskem načrtu skupine AG1 so opredeljene posebne dejavnosti, ki jih je treba izvesti za pospeševanje razvoja 
raziskovalnega in inovacijskega ekosistema v alpski regiji. Eden od njih se nanaša na ustvarjanje skupne agende za raziskave 
in inovacije v okviru strategije EUSALP. Poslanstvo in delovni načrt skupine AG1 sta v celoti usklajena s cilji projekta A-RING, 
zlasti v zvezi s pripravo načrta. Zato se zdi jasno, da je skupina AG1 ključni deležnik za zagotavljanje politične podpore načrtu, 
ključnemu strateškemu dokumentu, ki je podlaga za oblikovanje skupne agende za raziskave in inovacije v alpski regiji ter 
tako predstavlja učinkovit raziskovalni in inovacijski ekosistem v alpskem prostoru.   

 

https://www.alpine-space.eu/projects/a-ring/en/home
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RAZDELEK 1 – PREDSTAVITVE PARTNERJEV PROJEKTA 

 Univerza za uporabne znanosti v Vorarlbergu 

 

 

 

 
 
 
 

  

 

 
 

 

 

  Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport  

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

Univerza za uporabne znanosti v Vorarlbergu (FHV) je visokošolska ustanova v zahodnem delu Avstrije na območju Bodenskega 
jezera. Univerza ponuja dodiplomske in magistrske študijske programe na poslovnem področju in na področjih tehnologije, 
oblikovanja ter socialnih in zdravstvenih storitev. Del študijskih programov je mogoče dokončati v skrajšanem času, enega pa v 
dvojni obliki.  

FHV je ena raziskovalno najintenzivnejših avstrijskih univerz za uporabne znanosti. Večina raziskovalnih projektov se izvaja v 
sodelovanju z regionalnimi podjetji in organizacijami, ki delujejo mednarodno. Tesna povezava med raziskovanjem in študijem 
omogoča, da se študenti že zelo zgodaj srečajo z aktualnimi raziskovalnimi vprašanji. Znanstveniki in študenti izvajajo raziskave na 
področjih poslovne informatike, mikrotehnologije, k uporabniku usmerjenih tehnologij, empiričnih družbenih ved, energije in digitalne 
tovarne. 

Pri projektu A-RING sodeluje raziskovalni center za poslovno informatiko univerze FHV. Razvil je delovno metodologijo za podporo 
transnacionalni komunikaciji, prenosu znanja in sodelovanju med različnimi deležniki v raziskovalnem in inovacijskem ekosistemu 
v alpskem prostoru. Z njo se olajšajo procesi transnacionalnega oblikovanja in ustvarjanja, alpskim regijam pa se omogoči, da si 
prizadevajo za skupne cilje. 

Inštitut je začel tudi proces oblikovanja in ustvarjanja, da bi s predstavniki akademskega in poslovnega sektorja pridobil prispevke 
za razvoj skupne raziskovalne in inovacijske politike za alpsko regijo.  S tem so bile opredeljene najpomembnejše skupne osrednje 
točke in prikazani načini za spodbujanje transnacionalnega sodelovanja v prihodnosti. 

 

 

 

 

 

Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport (MIZŠ) je nacionalni javni organ, odgovoren za opredelitev strateških in razvojnih 
ciljev na področju izobraževanja in raziskovanja v Sloveniji. MIZŠ, zlasti v zvezi z raziskavami, opredeljuje strokovno podlago za 
sprejetje dokumentov na področju raziskovalne politike. Pripravlja osnutke zakonov in izvaja predpise na področju raziskovalnih 
dejavnostih. Vzpostavlja in izboljšuje sistem celovite analize ter spremljanja stanja in razvoja na področju raziskav, razvija nove 
instrumente za doseganje ciljev raziskovalne politike in načrtuje potrebna finančna sredstva za raziskave.  

MIZŠ je partner pri projektu A-RING in je odgovoren za pripravo Načrta za skupno agendo za raziskave in inovacije v alpski regiji, 
sodeluje pa tudi pri preizkušanju skupnega pristopa javnih organov k izbranim temam za morebitno prihodnje sodelovanje. 
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 Univerza za uporabne znanosti v Konstanci  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Gospodarski urad Gradiščanska (Wirtschaftsagentur Burgenland) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Univerza za uporabne znanosti v Konstanci (HTWG Konstanz) je sodobna univerza, ki uporablja neposreden praktičen 
pristop.  Ponuja širok nabor programov, študenti pa imajo koristi od interdisciplinarnega pristopa in osredotočenosti na 
povezovanje teorije in prakse. HTWG Konstanz je ključni akter v mednarodni znanstveni in poslovni skupnosti na območju 
Bodenskega jezera. Sodeluje z inovativnimi podjetji in organizacijami ter si prizadeva za odličnost na področjih raziskav in 
razvoja, prenosa tehnologije in stalnega izobraževanja. 

HTWG Konstanz je tudi sedež Inštituta za strateško upravljanje inovacij in tehnologij (IST), ki sodeluje pri projektu A-RING. 
Inštitut IST je kot inštitut za raziskave in prenos znanja strokovni center HTWG Konstanz na področju inovacij in strategije. V 
okviru javno financiranih raziskav in projektov, povezanih z industrijo, se razvijajo metode, postopki in orodja, s katerimi lahko 
tehnološko usmerjena podjetja strateško razvijajo, komercialno uspešno izvajajo in pravno zavarujejo svoje inovacije. S tem 
strokovnim znanjem inštitut IST podpira podjetja pri izboljšanju njihove konkurenčnosti in uspešnem izvajanju strateških 
inovacijskih pobud. Zato prenaša znanje in ponuja oblikovalske spodbude za uvajanje dinamičnih spretnosti v podjetja pa tudi 
za krepitev agilnosti organizacij. 

V okviru projekta A-RING inštitut IST Univerze v Konstanci (HTWG Konstanz) sodeluje v svetovalnem procesu za načrt skupne 
agende za raziskave in inovacije v alpski regiji ter soorganizira mednarodne in regionalne delavnice in dogodke. Inštitut IST 
sodeluje tudi pri razvoju metodologije izmenjave Matchmaking Parley in metodologije Seed Lab, ki je namenjena spodbujanju 
povezovanja v mreže in sodelovanja v alpski regiji. 

 

 

 

Naša ustanova je bila ustanovljena leta 1995. Je najpomembnejša javna ustanova za projekte, ki jih financira EU, na 
Gradiščanskem. Od 1. januarja 2022 je bilo regionalno upravljanje na Gradiščanskem (RMB) vključeno v drug javni zavod, 
Gospodarski urad Gradiščanska (Wirtschaftsagentur Burgenland). Vsebina izvajanja programov in projektov EU na 
Gradiščanskem se ne bo spremenila.  

Gospodarski urad Gradiščanska (Wirtschaftsagentur Burgenland) sodeluje pri dobrem upravljanju na področju raziskav in 
inovacij s strokovnjaki ter izkorišča pobude v alpski regiji in prenaša strokovno znanje in izkušnje z visokointenzivnih inovacijskih 
območij na manj intenzivna območja v naši regiji. 

Glavni del projekta A-Ring, ki ga izvaja Gospodarski urad Gradiščanska (Wirtschaftsagentur Burgenland), je izvajanje projekta 
Alpine S3 Lab. Udeležba na alpskih transnacionalnih sejah in delavnicah učenja v živo ter njihovo gostovanje v okviru projekta 
Policy Pilot Live Scenario so prav tako naloge gospodarskega urada. Projekt Policy Pilot Live Scenario Reporting je namenjen 
uvedbi mednarodne platforme za obravnavo izbranih tem in vključevanje ustreznih deležnikov iz Gradiščanske. 

Cilj Gospodarskega urada Gradiščanska (Wirtschaftsagentur Burgenland) je v prihodnosti vzpostaviti nove projekte v ustreznih 
programih EU in povezati deležnike, da postanejo partnerji inovativnih projektov. Ustrezni akterji na področju raziskav in inovacij 
iz naše regije si prizadevajo zelo učinkovito izkoristiti sinergije in sodelovanje tudi z mednarodnimi partnerji in mrežami. 

 

 

 

 

 



 
 

D.C.3.2 A-RING NEWSLETTER  

 
Projekt sofinancira Evropski sklad za regionalni razvoj v okviru programa Interreg Alpski prostor 

 

RAZDELEK 2 – GLAVNI REZULTATI NA POTI K SKUPNEMU PRISTOPU NA 
PODROČJU RAZISKAV IN INOVACIJ V ALPSKI REGIJI 

 

OPREDELITEV SKUPNEGA NAČRTA ZA 
RAZISKAVE IN INOVACIJE 

PROCES OBLIKOVANJA IN USTVARJANJA Z 
AKADEMSKO SFERO TER MALIMI IN SREDNJE 

VELIKIMI PODJETJI 

 

                                                                                                                         

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V okviru delovnega sklopa T1 je bilo Ministrstvo za 
izobraževanje, znanost in šport Republike Slovenije, ki je vodilo 
pripravo načrta, vključeno v obsežen proces posvetovanja z 
vsemi pomembnimi deležniki, in sicer s partnerji projekta A-
RING, člani svetovalnega odbora ter predstavniki trojne 
vijačnice in akcijske skupine 1 EUSALP, da bi zbrali povratne 
informacije o drugem osnutku načrta za skupno agendo na 
področju raziskav in inovacij v alpski regiji (SRIA), ki je 
končni rezultat delovnega sklopa T1. Načrt je bil dobro sprejet 
kot celovit vodnik za razvoj SRIA za alpsko regijo. Obravnava 
pomembne teme, vključno z vključevanjem vseh pomembnih 
deležnikov ter proaktivnim in »foresight« transnacionalnim 
pristopom k izzivom in priložnostim na tem območju ter 
preučevanjem ključnih trendov na skupnih interesnih področjih.  

Načrt temelji na opravljenem obsežnem delu v okviru projekta 
A-RING pri oblikovanju in preizkušanju metodologij 
posvetovanja in sodelovanja. Prav tako izkorišča dobre prakse, 
ki izhajajo iz dela v okviru številnih drugih Interregovih projektov, 
služb skupnega raziskovalnega središča (JRC) in drugih 
ustreznih pobud. Končna različica bo na voljo aprila 2022.  

V okviru delovnega sklopa T1 sta na spletni strani projekta A-
RING javno dostopna dva dodatna rezultata: 

 Laboratorij za raziskave in inovacije: to poročilo 
zagotavlja razumevanje, kako okrepiti interakcijo med 
akterji trojne spirale na področju raziskav in inovacij, da bi 
spodbudili transnacionalno in nadregionalno sodelovanje v 
alpski regiji; 

 Delavnica za pripravo načrta A-RING Blueprint: to 
poročilo vsebuje analizo in oceno sedanjega in prihodnjega 
sodelovanja na območju alpske regije. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V okviru delovnega sklopa T2 (WPT2) je bilo organiziranih pet 
dogodkov transnacionalnega učenja v živo v alpski regiji 
Alpine Transnational Live Learning; ATLL): 

1. Regionalmanagement Burgenland GmbH: virtualni 
študijski pregled inovacijskega ekosistema ter raziskovalne in 
inovacijske strategije na Gradiščanskem. 

2. Dežela Lombardija: prikaz izkušenj pri uvajanju umetne 
inteligence in trendov v industriji.  

3. Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport: 
predstavitev slovenskega raziskovalnega in inovacijskega 
ekosistema s poudarkom na trajnostnih inovacijah.  

4. Univerza za uporabne znanosti v Konstanci: dvodnevna 
konferenca Dan mobilnosti v okviru projekta A-RING je bila 
osredotočena na predstavitev ključnih strateških in izvedbenih 
načrtov na področju raziskav in inovacij za reševanje izzivov 
mobilnosti v alpski regiji. V zvezi s tem sta bila organizirana dva 
spletna seminarja: »Uspešno izvajanje S3« (delovni sklop T2) 
in »Od zamisli do izvedbe« (delovni sklop T3).  

5. Polymeris, francoski konkurenčni grozd na področju 
gume in plastike: predstavitev Campus du numerique, mesta, 
namenjenega podpori digitalne preobrazbe za mala in srednje 
velika podjetja.  

Poleg tega se bo v okviru delovnega sklopa T2 v laboratoriju 
S3 preizkušal skupni transnacionalni pristop med javnimi 
organi in opazovalci pri temah, opredeljenih v delovnem sklopu 
T1 in prevzetih iz načrta OT1 – projekt Policy Pilot Live 
Scenario. Rezultat takega projekta bo transnacionalno 
poročilo, sestavljeno iz treh regionalnih informativnih listov, ki 
se bodo osredotočali na poskusno uvajanje politik o 
strateških/skupnih temah na področju raziskav in inovacij 
s skupnim pristopom in skupnimi ukrepi, prilagojenimi 
teritorialnim regionalnim/nacionalnim okoliščinam. 
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RAZISKAVE IN INOVACIJE V ALPSKI REGIJI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V okviru delovnega sklopa T3 so bili partnerji vključeni v organizacijo dogodkov Matchmaking Parleys (M-P) and Seed 
Lab (S-L) Innovative R&I Actions.   

Strategija pametne specializacije (S3) je splošni osrednji del celotnega projekta A-RING in s tem osrednji element v 
okviru delovnega sklopa T3. Splošni namen dogodkov M-P in S-L je bil pridobiti razumevanje potreb malih in srednje 
velikih podjetij na področju raziskav in inovacij (R&I) v povezavi z območji S3 v alpski regiji. Cilj je bil spodbuditi 
transnacionalno sodelovanje med raziskovalnimi in inovacijskimi centri, univerzami in predstavniki poslovnega 
sektorja pri uporabi obstoječih rezultatov raziskav in inovacij na področju glavnih tem, povezanih z alpsko regijo. Dogodki 
so bili (virtualno) organizirani v petih različnih državah: v Avstriji, Nemčiji, Italiji, Franciji in Sloveniji.  

Kot del konference Dan mobilnosti v okviru projekta A-RING sta Univerza za uporabne znanosti v Kemptenu in 
Univerza za uporabne znanosti v Konstanci organizirali prvi spletni seminar, na katerem sta predstavili metodologijo 
in pristop pametne specializacije, nacionalne rezultate, ki izhajajo iz dogodkov M-P in S-L, ter povzetek rezultatov o alpski 
regiji. Drugi spletni seminar je bil organiziran in voden virtualno, njegov cilj pa je bil udeležencem predstaviti možnosti 
financiranja transnacionalnih projektov in jim zagotoviti praktični pregled, kako vključiti partnerje in oblikovati uspešen 
projektni konzorcij.   
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RAZDELEK 3 – NAJNOVEJŠI DOGODKI PRI PROJEKTU A-RING 

 Transnacionalna izmenjava Transnational Matchmaking Seed Lab (spletni dogodek): 15. november 2021 

 

 

 

 

 

 
 Pogovor v zvezi z raziskavami in inovacijami v alpski regiji R&I Alpine Region Talk (spletni dogodek): 23. 

november 2021 

 

 

 

Spletni seminar  

 

 
 Brezplačni spletni seminar v živo o financiranju projekta A-RING: 9. december 2021 

 

 

 

 

 

ZA DODATNE INFORMACIJE VAS VABIMO, DA OBIŠČETE SPLETNO MESTO 
PROJEKTA IN DRUŽBENA OMREŽJA 

Spletno mesto projekta A-RING: https://www.alpine-space.eu/projects/a-ring/en/home 

LinkedIn: www.linkedin.com/in/a-ring-interreg-alpine-space-49836a1b8 

Twitter: @RingAlpine 

Virtualni dogodek transnacionalne izmenjave Transnational Matchmaking Seed Lab v okviru projekta A-RING, ki je potekal v 
partnerstvu med Univerzo za uporabne znanosti v Kemptenu in Univerzo za uporabne znanosti v Konstanci, je bil namenjen 
povezovanju udeležencev z drugimi deležniki v alpski regiji in spodbujanju transnacionalnega sodelovanja.  

Prijavljeni udeleženci so imeli edinstveno priložnost izmenjati aktualne težave in projektne ideje ter ustvariti skupne zamisli na 
delavnici vodene zasnove pri načrtovanju Guided Design Thinking Workshop. Dogodek je bil kombinacija izmenjave 
Matchmaking in metodologije Seed Lab. Udeleženci so bili vnaprej razporejeni v majhne skupine po pet, in sicer na podlagi 
izraženega zanimanja glede tem trajnosti, digitalizacije in mobilnosti. Poleg tega so imeli v zadnjem delu dogodka priložnost za 
hitre razgovore, na katerih so lahko bolje spoznali projektne zamisli in zanimanje za sodelovanje.  

V okviru projekta A-RING je Univerza LP v Milanu organizirala mednarodno virtualno konferenco »R&I Alpine Region Talk«, 
na kateri so mladi strokovnjaki predstavili svoje delo in izkušnje o naslednjih strateških temah v alpski regiji:  

 pametna mobilnost – povezovanje alpske regije; 
 zelene energije – rešitve za trajnostne skupnosti; 
 industrija 4.0 – pametnejši procesi za kakovostno proizvodnjo. 

 
Namen konference je bil pridobiti nov pogled na to, kako se mladi strokovnjaki iz raziskovalnega in zasebnega sektorja 
lotevajo ključnih vprašanj, povezanih s trajnostnim razvojem alpskega prostora ter kako poteka interakcija med podjetji, 
raziskovalnimi centri in javnimi upravami, pri čemer so izpostavili morebitne ovire in rešitve. 

 

Kako financirati transnacionalni (raziskovalni) projekt? In kako sestaviti uspešen projektni konzorcij, ki ga je mogoče financirati?  

Na ta vprašanja smo odgovarjali na brezplačnem spletnem seminarju v živo o financiranju projekta A-RING. Ker se 
inovacijski in raziskovalni projekti vse bolj osredotočajo na transnacionalno oblikovanje in ustvarjanje, Philip Pfaller (BayFOR) 
predstavil možnosti financiranja transnacionalnih projektov, inštitut IST pri Univerzi za uporabne znanosti v Konstanci 
(HTWG Konstanz) pa je podal neposreden pregled, kako vključiti partnerje in oblikovati uspešen projektni konzorcij.   

Spletni seminar sta organizirala in gostila partnerja projekta A-RING Univerza za uporabne znanosti v Kemptenu in Univerza za 
uporabne znanosti v Konstanci.  

https://www.alpine-space.eu/projects/a-ring/en/home
http://www.linkedin.com/in/a-ring-interreg-alpine-space-49836a1b8
https://twitter.com/RingAlpine
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KONZORCIJ A-RING IN PODROBNOSTI O PROJEKTU 

 

Partnerji projekta Država 

Univerza v Milanu Italija 

Univerza za uporabne znanosti v Vorarlbergu Avstrija 

Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport Slovenija 

Univerza v Ljubljani (Fakulteta za javno upravo) Slovenija 

Univerza za uporabne znanosti v Kemptenu Nemčija 

Univerza za uporabne znanosti v Konstanci Nemčija 

Regionalmanagement Burgenland GmbH Avstrija 

Združenje industrijskih podjetij v pokrajini Belluno Italija 

Polymeris, francoski konkurenčni grozd na področju industrije gume, plastike 

in kompozitov 

Francija 

Italijanska univerza v Švici USI Švica 

Območje znanstvenega parka Italija  

 

 

 

 

 

 

POSODOBITEV PRAVIL O ZASEBNOSTI – SPLOŠNA UREDBA O VARSTVU PODATKOV (GDPR).  

Skladno z novimi predpisi o varstvu podatkov, ki bodo začeli veljati 25. maja 2018, posodabljamo naš poštni seznam skladno s pravnim obvestilom na spletnem 
mestu programa Alpski prostor (https://www.alpine-space.eu/legal-notice). Upoštevajte, da našega seznama nismo nikoli posredovali nikomur, izvajalcu trženja 
ali komu drugemu, in da lahko podatki, ki so v naši lasti, vsebujejo samo ime, organizacijo, e-poštni naslov in včasih tudi telefonsko številko, ki se uporablja 

zgolj za obveščanje o informacijah in novicah in/ali dogodkih ter vabilih. Če želite ostati v stiku z nami in biti obveščeni o različnih pobudah, vam ni treba narediti 
ničesar, če pa ne želite prejemati naših informacij, lahko pošljete e-poštni odgovor, pri čemer v predmetu preprosto navedete »Ne, hvala«, in vaš e-poštni 
naslov bo izbrisan z našega poštnega seznama. Zahvaljujemo se vam za razumevanje in sodelovanje ter vas prisrčno pozdravljamo. Ta publikacija odraža 

zgolj poglede avtorja, organi programa pa niso odgovorni za kakršno koli uporabo informacij, ki jih vsebuje. 

 

PODROBNOSTI O PROJEKTU 
Financiranje                                                                                                                      Trajanje 

 
Skupni upravičeni proračun: 1.350.583 EUR 

Sofinanciranje iz ESRR: 1.147.996 EUR 

Datum začetka projekta: 1. oktober 2019 

Datum konca projekta: 30. junij 2022 

Vodilni partner Komunikacijska podpora: 

Univerza v Milanu – UNIMONT CRC GeSDiMont ALOT s.r.l. 

Vodja projekta: Giuseppe De Luca 

E-poštni naslov:  giuseppe.deluca@unimi.it 

E-poštni naslov:  a-ring@alot.it 

Univerza v Milanu (UMIL)    
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